
UCHWAŁA NR LI/414/23 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 211 - 212,  art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 45.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 221.700,00 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1) Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 215.700,00 zł. 

2) Zwiększa się rozchody budżetu Gminy o kwotę 39.000,00 zł. 

3) Załącznik nr 3 Przychody i rozchody budżetu w roku 2023 do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 
2023 otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne o kwotę 131.700,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 10 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Sulików w roku 
2023 do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2023 otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 11 Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2023 
do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2023 otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. W uchwale budżetowej Gminy Sulików na rok 2023 wprowadza się zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

2) Ustala się deficyt budżetu w wysokości 9.081.885,42 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanymi, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, przychodami  pochodzącymi 
w wolnych środków, o których mowa w art.217 ust 2 pkt 6, nadwyżki z lat ubiegłych oraz zaciągniętych 
kredytów i pożyczek na rynku krajowym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B1B464-D303-4532-BCDE-CDCD148F092F. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

Załącznik nr 1 do Uchwały nr LI/414/23    Rady Gminy Sulików z dnia 16 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 20 000,00 20 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 20 000,00 20 000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 20 000,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 20 000,00 25 000,00 45 000,00

92601 Obiekty sportowe 20 000,00 25 000,00 45 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

20 000,00 25 000,00 45 000,00

Razem: 37 262 812,84 45 000,00 37 307 812,84

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B1B464-D303-4532-BCDE-CDCD148F092F. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do uchwały Nr  LI/414/23  Rady Gminy Sulików z dnia 16 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 178 653,28 45 000,00 4 223 653,28

60095 Pozostała działalność 53 000,00 45 000,00 98 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 45 000,00 76 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 440 041,28 -5 000,00 435 041,28

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 269 300,00 -5 000,00 264 300,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

12 000,00 -5 000,00 7 000,00

710 Działalność usługowa 444 744,38 -33 190,00 411 554,38

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 193 044,38 -56 000,00 137 044,38

4300 Zakup usług pozostałych 183 424,38 -56 000,00 127 424,38

71035 Cmentarze 248 000,00 22 810,00 270 810,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 22 810,00 62 810,00

750 Administracja publiczna 5 283 680,71 9 500,00 5 293 180,71

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 932 124,71 9 500,00 4 941 624,71

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 000,00 9 500,00 212 500,00

757 Obsługa długu publicznego 246 000,00 90 000,00 336 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

246 000,00 90 000,00 336 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

162 000,00 90 000,00 252 000,00

852 Pomoc społeczna 2 665 499,47 25 988,00 2 691 487,47

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 324 140,47 25 988,00 1 350 128,47

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 926 033,10 21 513,00 947 546,10

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 169 344,55 4 475,00 173 819,55

855 Rodzina 2 291 183,12 4 012,00 2 295 195,12

85504 Wspieranie rodziny 77 470,00 4 012,00 81 482,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 125,00 3 061,00 57 186,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 013,00 840,00 10 853,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 425,00 111,00 1 536,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 104 950,10 -36 610,00 14 068 340,10

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B1B464-D303-4532-BCDE-CDCD148F092F. Podpisany Strona 1



90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 425 921,68 -5 010,00 5 420 911,68

4300 Zakup usług pozostałych 670 490,68 -5 010,00 665 480,68

90003 Oczyszczanie miast i wsi 147 388,80 -19 800,00 127 588,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 890,00 -8 000,00 890,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 44 223,95 -34 000,00 10 223,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 462,85 -5 000,00 16 462,85

4300 Zakup usług pozostałych 71 000,00 27 200,00 98 200,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 86 000,00 -24 000,00 62 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 77 500,00 -24 000,00 53 500,00

90095 Pozostała działalność 358 726,30 12 200,00 370 926,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 426,30 12 200,00 307 626,30

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 957 909,90 107 000,00 1 064 909,90

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 943 409,90 110 000,00 1 053 409,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 302 739,45 110 000,00 412 739,45

92195 Pozostała działalność 10 000,00 -3 000,00 7 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

10 000,00 -3 000,00 7 000,00

926 Kultura fizyczna 402 000,00 15 000,00 417 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 91 000,00 15 000,00 106 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

90 000,00 15 000,00 105 000,00

Razem: 46 167 998,26 221 700,00 46 389 698,26

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B1B464-D303-4532-BCDE-CDCD148F092F. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść § Kwota

2 3 4

9 908 868,42

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

905 844 951,33

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

906 23 355,01

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2  pkt 6 ustawy 950 2 713 576,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
952 4 500 000,00

Nadwyżka z lat ubiegłych 957 1 826 986,08

826 983,00

1. Wykup innych papierów wartościowych 982 600 000,00

2. Udzielone pożyczki i kredyty 991 96 475,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 130 508,00

              Załącznik nr 3

               do uchwały nr LI/414/23

               Rady Gminy Sulików

               z dnia  16 czerwca 2023 r..

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W ROKU 2023

Lp.

3.

1

Przychody ogółem:

1.

2.

5.

3.

4.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B1B464-D303-4532-BCDE-CDCD148F092F. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZADANIACH INWESTYCYJNYCH NA ROK 2023
Załącznik nr 4 do uchwały NR LI414/23   Rady Gminy Sulików z dnia 16 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 9 500,00226 355,01 235 855,01

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 500,00 235 855,01226 355,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 000,00 9 500,00 212 500,00
Modernizacja pomieszczeń Urzędu Gminy Sulików - poprawa warunków 
higieniczno sanitarnych 150 000,00 9 500,00 159 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 200,0010 007 357,30 10 019 557,30

90095 Pozostała działalność 12 200,00 307 626,30295 426,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 426,30 12 200,00 307 626,30
Budowa ogólnodostępnego i integracyjnego placu zabaw przy Szkolr 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Sulikowie 0,00 12 200,00 12 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00302 739,45 412 739,45

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 110 000,00 412 739,45302 739,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 302 739,45 110 000,00 412 739,45

Budowa świetlicy wiejskiej w Miedzianej 84 530,00 90 000,00 174 530,00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Miedzianej 19 209,45 20 000,00 39 209,45

16 064 329,54 16 196 029,54131 700,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B1B464-D303-4532-BCDE-CDCD148F092F. Podpisany Strona 1



celowej podmiotowej przedmiotowej

1 2 3 5 6 7 8

1 165 701,45 615 701,45 550 000,00 0,00

750 75095 2900 14 800,00 14 800,00 0,00 0,00

801 80104 2310 457 007,00 457 007,00 0,00 0,00

851 85111 6220 Dotacja dla WS SP ZOZ w Zgorzelcu 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

900 90013 2900 43 224,00 43 224,00 0,00 0,00

921 92109 2480 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00

921 92109 2800 Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie 90 670,45 90 670,45 0,00 0,00

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie 0,00 0,00 0,00 0,00

263 645,80 263 645,80 0,00 0,00

754 75412 2820 126 500,00 126 500,00 0,00 0,00

754 75412 6230 Zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej 25 145,80 25 145,80 0,00 0,00

921 92195 2360 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00

926 92605 2360 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00

1 429 347,25 879 347,25 550 000,00 0,00

Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego

Składka członkowska na rzecz Związku Gmin Ziemi 

Zgorzeleckiej z przeznaczeniem na utrzymanie biura

Zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej

          do uchwały 

          Nr LI/414/23

          Rady Gminy Sulików

Razem

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

z tego kwota dotacji
Kwota

Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie

4

Jednostki sektora finansów publicznych

Pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego dzieci 

uczęszczających do przedszkoli na terenie innej gminy

Składka członkowska na rzecz Związku Gmin Ziemi 

Zgorzeleckiej z przeznaczeniem na schronisko dla zwierząt

          Załącznik nr 5

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY SULIKÓW W ROKU 2023 

Dział Rozdz. Podmiot dotowany

          z dnia  16 czerwca 2023 r.

Rozdz.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B1B464-D303-4532-BCDE-CDCD148F092F. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B1B464-D303-4532-BCDE-CDCD148F092F. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B1B464-D303-4532-BCDE-CDCD148F092F. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B1B464-D303-4532-BCDE-CDCD148F092F. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

1.Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 20.000,00 zł, z tego:

a)w dziale 921, rozdziale 92109 o kwotę 20.000,00 zł na podstawie przyznanego grantu od Polskich Sieci
Elektroenergetycznych w ramach programu „Wzmocnij swoje otoczenie” na zadanie inwestycyjne pod nazwą
„Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Miedzianej”.

2. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 25.000,00 zł, z tego:

a)w dziale 926, rozdziale 92601 o kwotę 25.000,00 zł - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów
i darowizn w postaci pieniężnej (zadanie po stronie wydatków wprowadzone pn; „Zakup szatni kontenerowej
na boisko w Sulikowie w celu poprawy warunków higieniczno sanitarnych”).

3. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 336.710,00 zł z tego:

a)w dziale 600, rozdziale 60095 o kwotę 45.000,00 zł zakup usług pozostałych,

b)w dziale 710, rozdziale 71035 o kwotę 22.810,00 zł zakup usług pozostałych,

c)w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 9.500,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –
zadanie inwestycyjne pod nazwą.: „Modernizacja pomieszczeń Urzędu Gminy Sulików- poprawa warunków
higieniczno sanitarnych” – środki z COVID – 19- „Rosnąca Odporność” – (zwolnienie środków z zadania
inwestycyjnego pod nazwą - „Zakup szatni kontenerowej na boisko w Sulikowie w celu poprawy warunków
higieniczno sanitarnych”),

d)w dziale 757, rozdziale 75702 o kwotę 90.000,00 zł odsetki od samorządowych papierów wartościowych
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek,

e)w dziale 852, rozdziale 85219 o kwotę 25.988,00 zł: wynagrodzenia osobowe pracowników
(21.513,00 zł), składki na ubezpieczenia społeczne (4.475,00 zł),

f)w dziale 855, rozdziale 85504 o kwotę 4.012,00 zł: wynagrodzenia osobowe pracowników (3.061,00 zł),
składki na ubezpieczenia społeczne (840,00 zł), składki na Fundusz Pracy (111,00 zł),

g)w dziale 900, rozdziale 90003 o kwotę 22.200,00 zł zakup usług pozostałych,

h)w dziale 900, rozdziale 90095 o kwotę 12.200,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa ogólnodostępnego i integracyjnego placu zabaw przy Szkole
Podstawowej im. Jana Pawła II w Sulikowie”,

i)w dziale 921, rozdziale 92109 o kwotę 90.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa świetlicy wiejskiej w Miedzianej”,

j)w dziale 926, rozdziale 92605 o kwotę 15.000,00 zł dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego.

4. Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 135.010,00 zł:

a)w dziale 700, rozdziale 70007 o kwotę 5.000,00 zł kary, odszkodowania i grzywny wypłacone na rzecz
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych,

b)w dziale 710, rozdziale 71004 o kwotę 56.000,00 zł zakup usług pozostałych,

c)w dziale 900, rozdziale 90001 o kwotę 5.010,00 zł zakup usług pozostałych,

d)w dziale 900, rozdziale 90003 o kwotę 42.000,00 zł: składki na Fundusz Pracy ( 8.000,00 zł),
wynagrodzenia bezosobowe (34.000,00 zł),

e)w dziale 900, rozdziale 90004 o kwotę 24.000,00 zł zakup usług pozostałych,

f)w dziale 921, rozdziale 92195 o kwotę 3.000,00 zł dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego.

5. Dokonuje się zmian w przedsięwzięciach przewidzianych do realizacji w ramach funduszu
sołeckiego w Sulikowie :

-zwiększono o kwotę 5.000,00 zł, z tego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B1B464-D303-4532-BCDE-CDCD148F092F. Podpisany Strona 1



a)w dziale 900, rozdziale 90003 o 5.000,00 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Utrzymanie czystości i porządku
na terenie sołectwa Sulików” zakup usług pozostałych – zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej ,

-zmniejszono o kwotę 5.000,00 zł, z tego:

a)w dziale 900, rozdziale 90003 o kwotę 5.000,00 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Utrzymanie czystości
i porządku na terenie sołectwa Sulików” zakup materiałów i wyposażenia – zmiana paragrafu klasyfikacji
budżetowej.

6. Dokonuje się zwiększenia przychodów budżetu Gminy o kwotę 215.700,00 zł - z tytułu
nadwyżki z lat ubiegłych.

7. Dokonano zwiększenia rozchodów budżetu Gminy o kwotę 39.000,00 zł z tytułu
udzielenia pożyczki z budżetu Gminy dla Ochotniczej Straży Pożarnej.

8. Plan budżetu Gminy na rok 2023 po zmianach wynosi:

-dochody ogółem 37.307.812,84 zł

z tego:

a)dochody bieżące 28.476.987,84 zł

b)dochody majątkowe 8.830.825,00 zł

-wydatki ogółem 46.389.698,26 zł

z tego:

a)wydatki bieżące 30.193.668,72 zł

b)wydatki majątkowe16.196.029,54 zł

Przewodniczący Rady

Bogusław Świątek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01B1B464-D303-4532-BCDE-CDCD148F092F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik

